De alicetendum, & dissentendum: nam efficacia auxilii p-
petravit Donum spiritus nostris. ut qd e' sit proo auxilio ef-
ficaci deat leg effus, sit hoc e' ex suppositione, et necepsit De-
gnit, n' u' necepsit ante.

Declarati haec solloq: necepsis ins
e' illa q' oristi ex suppositione neganti: nam ex suppositione quod
mea u' lass iam liber se detrauerit ad dissentendum huic
auxilio eo p'ro o' n' pot illi supponit ex suppositione qd iam
se detrauerit. Et hoc necepsis ins q' n' habet libertatem. Ne-
cepsis ans e' illa, q' oristi ex suppositione, et inde ante neg
supponit meum iursum, ut illum p'edit et illos habet liberta-
tem: I' aero auxilium efficax sit ins ad meum iursum di-
tationatum, et illum supponat ideo res' p'c'p'g' u' lass liberam
d'ndientem: Et p' letatio physica n' supponat ins ante-
cedat meum iursum, ideo a'fert m'hi libertatem, ga'logit
meum iursum tamq' i' his ans.

V'gobis: et auxilium efficax ante-
cedit meum iursum liber: q' e' i' his ans, et habet libertatem.
Et ob'g't ans, auxilium efficax antecedit meum iursum absq'
res. antecedit meum iursum dictionatum pg' ans. ga' leus p
siuam p'ficiam p'uidet meum iursum liber dictionatum huc
me possum in tali & tali circunstancia libere a'p'entiri
hunc auxilio et v'cere cum i'frictionis. Et si a'fert m'hi il-
lud auxilium ex suppositione qd p'uidit me illi e' libere i'cep-
surum, quod n' p'uisit in p'eltrao physico, qu' haec n' e' obtin-
sia f'actio.

Soluuntur alia arga.

Arg adhuc i' f' thomistis u' lass in eo p'ori in q' e' p' se ip-
sum detractionem ad hunc possum anim qm ad illum iurum li-
bertatem: q' et in eo p'ori in q' e' p'eltrata p'ficiam mo-

147

Notidem persuavit Libertem. **D**ic ergo istam, ga uita sive ea quae
est Libera et matriens ab intrico ad eligendum posuit hunc actum
amoris in ipso quoniam illum aum dei et negarem illius: q. optime co-
seruat Libertem, ga in illius arbitrio est eligere potius amorem quam
odium, et carentiam amoris: at uero gosa illa pfecta uita
ista ita per illam deuiat ad amorem ipso, ut neg in suu deo, neg in
suu post pot ponere odium, et carentiam amoris: q. est neceſſita
tē per hanc pfectuam, tanquam per agiem et prium in tricū.

Hab. 2. padio dina n' habit libertatem: q. et quia motio et levitatem libertatem. **D**icit ergo anns
et vasa, et alii. **D**icit ergo istam dura rao est ga pfectio p-
na nihil ponit ex ipso locis nostris neg ad illam. Currit tam
quam prius per idem anns. sed est idem subsegnis ad idem idem
patum ultimū et in hoc sensu innitiſſi: At uero pfectio ghyca
est idem anns idem absum, et idem natum, et est prius oīo regi-
stum anter ad aum neg innitiſſi in sua idem natata: q. habet
libertem, sicut uisio Beata rum amoris Beatifici, et unio hy-
postica cum carentia peccati.

Hab. 3. qd pfectio dina deservit
illum aum amoris ut et media libera illa et illa met auxilia
efficacia, et puen pfectio n' noscere libertate creatu, et idem si
ponat in medias qd neceſſitet anter restem sed ea relinqit
libera idem n' destruit libertatem: at uero pfectio physio et
unum ex medias anter registris ad operandum et ita: cogat
restem, ut illa n' pot resistere, idem habet libertem.

Hab. 3. et Deus ante quoniam inferat
hanc pfectuam ultimā creatu, dividet ultimum libere se pfectu-
turam ad aum id illa qualitate: q. quoniam tribuit hanc pfectuam,
n' leuit libertem. **D**icit illam pfectuam here se anter ad viam
futuroꝝ et histarꝝ pcam, et ideo hoc decretum conferendi

Prædictam physicam eam ad quicquid sensus liberis signata
ita pletiva est unum regit ex genere utrum ad operandum ipsius
sensum liberum. Præterea si Deus ante genitum determinat
adferre illam pletoram quidem voluntatem creatum libere se
determinare. q.º ita pletiora non erunt ad operandum. signum
deus quidet voluntatem de libere pro determinare sive talis genitum
determinante. —

Arg. 4º videt deus et siam medium voluntem
creatam libere operaturam et pletorae physicae, sicut uidet et
eant siam voluntem et tali voluntati occasione operam esse operaturam
dato auxilio dei. Et thomas negare hanc siam medium
et ideo non potest generare suam pletoram et liberae rationatae, genitum
non admittunt et genitum alio. Et de thomistica veritate nulli hanc
siam iam admittunt adhuc tamen pletoram non potest Deus quidere
voluntiam creatam libere operaturam et pura motio. —

Et ratiocinus est quod Deus non potest
quidere aliquid autem libere futurum, quoniam ad ipsum autem revertit
aliquod idem efficax animus et opus cogit ad ponendum ipsum autem
et ostendendo hoc manifeste, quod ex eo deus non potest quidere et siam
medium. Et cum in isto beatitudine libere determinetur esse actionem
amoris dei quod in isto beatitudine est idem animus et efficax cogens ad
amorem beatificum: ita est illa pura motio et idem efficax
et animus ad autem voluntatem creatae: q.º genito potest Deus quidere et
siam rationatum fuisse autem liberum ex hi istius deos effica-
ciam et anter recessit voluntem creatam. —

Quod non evenit quoniam Deus quidet
voluntatem creatam sensu liberum hunc auxilium quod tunc
iam quidet sensu liberum et quoniam reddit auxilium efficax:
Et sic non ponitur aliquod idem animus sensu liberum rationatum vol-
tus. Quoniam genitus deus in istu rationato offert volunti auxilium

148

Et si Iudicia et subordinare ad illius voluntatis ipsa
stat et illius decessum liberum. At uero illa potest
in istu ab eo sine subordinare ad sensum liberum, quia se fieri
anter ad illum. Sicut uisus Beata est ante ad amorem bea-
tificium. Cetero uideat Deus quod suam medium quod uisus
Beata potest decurrere ad amorem liberum. Quod expositum est
magna momenti ei p[ro]p[ter]e.

Nova in aliis summis stabilitate.

Primum de talis priuilegio motu. quia haec est o[ste]no. sufficiens
ad deservandum id est ut operentur ad imponere ea marie ex parte
a iustitia ne sit latitare ad operandum talis effum, ubi sumum
dura rigor habet Iuris iudicatum ad currendum id est quod co-
marie non endigent alia potestimur sufficiens ut operentur. Adq[ue]
en egest igit[ur] plenaria p[ro]p[ter]ea p[ro]p[ter]ea ut tollant lignum. Et tamen
ut potest continent; si hoc habent ex sua iustitia marie.

Si haec hanc potestimur p[ro]p[ter]ea
non esse marie ut ea libertas operentur. quia ea libera sunt ex parte
potestimur ad operandum, quia haec p[ro]p[ter]ea regula ex parte sua est
indivisi ad operandum. Et non operandum. quia ad operandum
amorem, et illius negationem aut cum Iudicium, et obliuio: in
hoc enim libertas uoluntatis, quod potest regula regula, ad hunc potest
potest libere exercere. Et non exercere illius atom. sed potest p[ro]p[ter]ea
motore, iam uoluntas non manet indivisi, uno necessitate ad operan-
dum talis effum. quia haec p[ro]p[ter]ea motio est sufficiens, uoluntas
potest de ipsam destruire sine illa.

Et delirans amplexus haec loca
quia illa p[ro]p[ter]ea motio, ut uoluntas debet esse potest regni ex parte
potest libere. Igit[ur] quia uoluntas p[ro]p[ter]ea indigeret haec p[ro]p[ter]ea ut t[er]ra
francet quia opem, et quia exercitum aus. sed non est maria haec

Sacraletas ut uolcas se detinet qd ad spem, neq; qd ad exer-
citum, et ostendo hoc ga piage ipsa ad aus dicitur: Et libe-
ratus emperio uolcas pot debarri ab ipsa uolte tam gal-
lam, qm' qd ad exercitum: qd pot in pia motio, qd de-
barri a uolte, ut officiat humi motum, & operium: Et uol-
pennat ipsam motum: qd a fortiori uolcas pot le ipsam de-
bare qd spem & exercitum, sicut pot virtutem optam
ad lus aus, & manus dominium in hunc, qm in aus
pot motio. =

Post regni illa pia motio ex 2o ti-
tulo ga primis uolcas qd spem det detinari qd spem & exer-
citum sed et qd inclivum i qd humi n° aum, sed uolcas ut
detest qd inclivum n° regni pia motio: et ostendo hoc
ga ex 2o titulo qd spem sine pia motio: qd et sine pia
motio detest qd inclivum st a deo. Nam optime
vigiis qm exata in detest a fei in au 1o p Tuum reur-
num pparatum & indirentem ad humi n° aum, & ad operum
i subordinato ad hunc uolcas exata: Et in au 2o p sub-
taneum dei scurrum ad humi et effim n° ex supposcio quod
uolcas libere se detinuit ad aum huius spem: qd ex nullo
titulo regni pia motio ut ea libere operentur. =

Ex 3o ex dubius absurdis qd seg-
renti ex hac pia motio: nam segreti pum deum est autorem
peccati qd sic ostendo: ga illa pia motio n° sp regni ut
ad aus bonis, st et ad aus malis qd uolcas libere agit: sed
hoc priso deus est autem peccati: Et hoc ga illa licet
autem peccati qd aliam cogit et uidet ad peccandum: qd
a fortiori deus licet autem peccati ga potest uolte hanc
peccationem qd oio cogit illam ad peccandum. Sicut uolcas non
manet moriens, I haud peccatoe, st oio desirare ad peccandum.

149

Certe si iste e' autor peccati qd. sicut ad peccandum, et
ad hunc manet inveniens uoluntas alterius ad peccandum, et
n' peccandum. multo magis erit deus autr. peccati si ois
detinet uollem ad peccatum, et n' illam relinqnat invenien-
tem ad x' peccandum. =

*C*urie ergo rident adversarii ult-
tem dicit debet a' deo qd. entatem phycam peccati, n' u' qd
malitiam malorum, ga hanc sicut deus promisit. Ita dicit ga
ut alioquin impetrat peccatum sit e' qd intendat efficaciter
entatem phycam a' malis priuilegio malitiam illius. sed
deus iudicet malitiam peccati, et tu p'lebat ultrem ad illam en-
tatem peccati anser ad Nenhum uolles. q' e' autr. peccati. =

*M*urunt adversarii: in opione
societatis, et coi, q' deus decurrit q' eam met aem i' creatu-
ra ad peccatum n' dicit autr. peccati: q' deo q' predicit
ad aum malum, n' directe autr. peccati. *P*ropterea tria firs
ras e' ga in nostra In'. q' deus decurrit ad aum malum ul-
tas e' q' libere se detinat ad illum et trahit deum qd ad modo
reluctantem, et in uitium ut illi p'set decursum pte, qm tam-
q' m' autor no, et ca' illi ex obligato officii tenet p'sare su-
as creaturas. At u' in In'. *P*ropter deus e' q' sum' causa
partis q' illam priuam motioem detrat efficaciter ultrem re-
latam, ut operetur aum malum, ideo deo. tribendum e' ih-
sus peccatum. =

*T*h' haec et In'. Th' h' segrest 2^{um}. absur-
dum, sc' n' dari a' pec regis auxilium sufficiens ad b' operandum
et ostendo hoc, ga illa e' auxilium sufficiens, q' p'ro' militas, si se
detinere operari p'et de fact' th' n' operabilis, ga n' se & se trahit:
s'c' u'los i' isto auxilio sufficiente n' p'derante n' pot' operari, si-
quem reficit ubi unum primum ad operandum, de p'lerao phycia.

*Q. 3. Isto auxilio officia potest utras operari: p. t. sive
et medio auxilium sufficiens quod est ita ut Concessio, Pardonum, et
Theologum in am. hoc argum est incepsibile, ut potest ex ipsis
adversarii factis.*

*Obligatio in sic respondet: in hac 3^a pde-
cato phisca actione dari auxilium sufficiens utrum ab officiis;
qua auxilium officia potest utriusque illud quod est parvum, ut ac-
tuos operari; et auxilium sufficiens potest id quod est parvum, ut
utras sit potens ad operandum. Sed ita, quia potest auxilio su-
fficiente het utras non regita ex parte dei, ut potest operari: sed
in 3^a Thesistay adhuc fecit unum primum ex parte dei. i. pdectione
phisca: q. 3. Isto auxilio sufficiente non est utras potens ad operan-
dum: q. in hac opere isto auxilium sufficiens quod est illud id quo
utras potest operari: et adversarii facti dent isto auxilio su-
fficiente non esse utram operari, quia deficit pdectionis, quod est regis-
tum, et plementum ut utras potest operari.*

Diluvunt aliqua argua contraria fin.

*Arg. in adhuc 1^a. q. Thesistay cursus et 2^a epiphany dependet
et cursus et 1^a. q. hic est esse deo in caro, a p. ins pdectat au-
tum utras. Et dicitur ains, cursus et 2^a dependet epiphany et
cursus et 1^a in trice i. a prima origine, ita a cursu exercito, hoc est
ab aude dei non ains. Et rati huic est quia iste cursus exercitus est a deo,
non singulariter ab aude creta. Siquid ut supra diximus est eas indi-
stribuenteras: et ubi non datur distis, et non datur degenitaria: ideo quia di-
stributorem creta dependere ab aude dei, singulariter ab aude dei in trice,
hoc est a multis prima applicante origoam.*

*Arg. 2^a et 2^a applicant a deo ad ope-
randum: q. recipiunt aliquid pdectionis et quod operentur. Et est 2^a
parvias applicari a deo et suam dinam sciam, et prudenteriam,*

150

Quatenus ita res disponit, ut agens applicet, gabo, Et deinde cetera
regisita, ut ce operentur. Tende cause libere et applicantur
a Deo, neq; aliqd intricum emplum in ipsa uoste qd eam pdetiet
It p; quiam cognivem indirentem, qd p; oia nostras in unam p;em
magis de debat, qm aliam.

Prout quis ea libera e' indebitata
et indirens: qd qd aliqd e' detinenda; It n'apparet aliud, nisi p;
uia motio: qd ista regreditur. Et cum 2^{am} liberam se ipsam de-
traire tamq; ad p;em tamq; ad exercitium, alterius n'eet la libe-
ra si ab alio pdetianetr. Unde illus p;ponit obtem, et uostras
eliciendo amorem, Et idem se ipsam detinet in au 2^o, ga in au
1^o e' indirens, et indebitata, ut utramq; p;em obligat.

Preglitatio Deus detinet cum 2^{am} in
indio, i. ad hunc potius n^o cum, qm ad illam: qd hoc dicit p; qui-
am motioem. Et nqd itam, ga ultas libere se detinet ad exer-
citium aut, sicut eliciere aorem amoris, qm n^o genuit a Deo. It
ab liberte Creta: qd u^o obsecrat hanu, Et quam aorem n^o id ori-
ti a Deo. ga circa i n^o cognoscat oes aut p;obiles n^o pot magis ob-
secere hunc, qm illum. Et ideo marium e' qd a Deo detrect ad hunc
potius qm ad illum n^o. It ad hoc n^o e' maria quia motio, sic
aut n^o e' maria qm ultas detinet qd p;em, et exercitium.

Vt ergo: Multas uos det detinari, qm ope-
re: qd detinat p; quiam motioem. Et nqd aut, ga in au 2^o qd ipsam mut-
arem qm elici, detinat ultas: alterius ante hunc amorem qm eliceret
alium aut se detinendi: qd e' fallum: qd en aliud e' illa detinat al-
iulus ultas nisi ipsum exercitium aut, qm elicit, p; illam en aorem
qm elicit p; illa detinata in au 2^o: ga in au 1^o e' indirens, Fin-
detinata. in hoc en Missit libenter qd ultas indirens se ipsam detinet
p; suam aorem, qm libere ponit.

Et qd 3^o Deus si n^o libenter cum 2^{am}

In operando n' ageret prouidenter ga subordinaret. Tunc sum sua de-
ga, inveniens an ultas agere, & n' agere i dho. Ita hoc est dicit
Cinam siam, & infallibilem cognoscem: qd Deus det pectare cum
2am in operando. Sed nro mag: ga Deus p siam medianam optime
agnoscit an ultas sit i sensu an cibentura: et sic post hanc
siam & meo i sensu applicat tuncsum sua bona opera. Certifi-
mus me esse positum cum amoris & doci, qd pectat p siam me-
diham in meo i sensu iudicato: itaq; illa tuncsum bona opera e-
ans ad meum i sensum absolum s; & subdeinceps ad meum i sensum
iudicatum, et sic i sensu libertas illata, & redditus efficax au-
xilium bona gracie. —

Hoc 4. Auxilium efficax entice &
epicattis efficax: qd iuris, & physice peditans ultum. Et ostendit
an i: qd ga i statu auxiliis efficacis e maius beneficium qm
auxiliis inefficacis: Ita si auxilium efficax n' eet entice & epi-
cattis efficax n' mihi pstatet, Deus maius beneficium tribuendo au-
xilium efficax, qm inefficax: qd efficacia domini auxiliis genuit
a glorie physice & entice pletantur ad iacentum. —

Et nro anni, & ad gloriam illius redi-
git min. ga ad hoc ut auxilium efficax sit maius beneficium qm
in efficacis sit e qd Deus mihi tribuit auxilium in tali occasio-
ne, & Circumstantia in qd puidit p siam medianam me esse corpe-
ratus & positum cum iuris iuris: & si pstatet hoc auxil-
io in tali occasione, in qd puidit me n' esse efficacis cum iuris
onis. Certe hoc auxilium eet inefficax, & minus beneficium mi-
hi pstatet Deus, pstatu tale auxilium, & qd puidit me n' esse opera-
tor, neq; puidit decutendum gratiam sanctificantem. Itaq; auxi-
lium efficax in recto dicit illam entatem bona gracie &
in oblico cognoscit meum i sensum dux: auxilium u. efficax di-
cit eand entatem gracie in recto, sit cognoscit in oblico negacionem

151

Alio venus in q̄ sit unum auxilium duxit ab alio.
Itēdī 2° illud ans qd sc̄ auxiliū
um officia sit physis, et intrīcē plectans, qd si hoc auxilium non
fret intrīcē plectam, certe t̄ plectis duxit in entīcē q̄ plectus
poterit unis hō uerti, et aliis nō: ac p̄m̄ unis p̄ poterit a
aliis de discernere. Ita illud testimonium d. Pauli — qd e q̄ te
discernit, qd h̄is qd n̄ accipisti. — Et deum e q̄ nos Genes-
galius discernit, qd Iesus gratis et atq̄ uito nostra presente
offert nobis auxilium qd p̄ sc̄. Nam dicit officia, et cui
nos debeamus uentire, ac p̄int nos operari nostram uertidem
et nos met ipso q̄ regis discernere, ut mirum Genesialis, q̄ te-
nus reddimus illud auxilium officia p̄ nostrum venus, qd re-
gbi sua uispa n̄ p̄stant.

H̄y. 5° ex maria scriptura līs Israhīl
26. — oia opera nostra operata s̄ in nobis — et Iohannis 5° — Pa-
ter meus usq; mō operata s̄ ego oporo — et Jeremia 18 — Sicut
futurū in manu figuli ita uos in manu mea filii israel. —
Itēt facile in nullis ex his testimoniis fieri mentidem p̄ua no-
tiois. Itēt solitare iocursum dei et Creaturis q̄ sine deo nequunt
operari. Et hoc mō explicanda s̄ alia sanctiora. Et loca, q̄ s̄
sua In. adducunt aduersarii. Itēt enī locum et iocursum dei cum
Creaturis. Et dominio Iudeo qd Iesus in illas het, Et at aīe, q̄
eas uenient q̄ oia nos h̄ negamus nihil t̄ t̄ p̄ua motioe do-
cuerunt.

H̄y. 6° ex offerte quāris in līs docet
cum 2^{am} eccl̄ modam a 2^o q̄ sentit et līs Iacobus recipere motio-
rem a deo et genita uocari x^o illud plorum — opere agere creatum
motum mouere. Et 1^o offerte rigendum eō t̄ iocursum solitare dei,
nam si 1^o cā n̄ uocat, n̄ p̄iunt 2^o q̄ Iacobum uirtutem suam iocur-
re ad eum, et ideo dīs cā creato gendet a dīno concursu, n̄

Non quod illum Deus in se recipiat sed quod ea sit illa Cooperatrix.
Q. 2. est haec loca obstat optime pro
stigi in hoc si scilicet quod omnis creatura sit donata a I. Et ideo ut 2a
fuerat duxit effusus, Deus deinceps suam existiam a causa eius.
Illa e' indegens ab omni alia causa suam primum, et existiam. Et
eod modo it interpretando omnia testimonia. Thomas, q. 1. Logica et hoc
secunda de Trinitate cc. 1. & 2. Et aegredens quoniam omnis creatura huius a
Deo, sine qua non potest existere neque operari.

Quare hic est ultra potest admitti praeterea
moralis ad operandum? Q. nego. haec resoluenda est spiritu et ratione
relaxantur, q. quietus nostris cogitat deservit viam coem praetractionis
physica. Faber autem est idem moralis et nascitur in gloriam et saepe
et per illius et inspiracionis ex parte operis cuius uultas morali-
ter praetractionis ad uenient. Sed haec opus est facile sciendi quia
illa praetractionis moralis dicit ex parte connexione moralis enta-
libilem et efficiuntur at electio, 1. illuminatio illius et inspiratio uultas
nascuntur infallibilem connexione et efficiuntur, nam legem illius resistimus.
Unde in nobis illa humanitas inspiratio idem est moralis Cooperan-
tes, ut non praetractiones quod est ualde difficultum.

V. Est de potibili potest admitti praetractionis physica?

Quare est idem et potibili admittenda sit physica praetractionis? Q. nego.
Et quod ea impossibile est quod uultas sit et non sit libera ad operandum?
Si et haec praetractione prima uultas non manet libera ad operandum, ut
supra agimus: q. nego et potibili ad mittenda est talis praetractionis.